
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE

ISTITUTO  COMPRENSIVO  CREMONA  TRE
Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835

   e-mail:  cric82000x@istruzione.it -  Cod. MPI CRIC82000X - Cod. Fisc. 80005600194
___________________________________________

Cremona, prot. e data segnatura

AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI R.S.P.P. 
biennio 2022-2023 ai sensi del D.Lgs 09/04/2008 n. 81

VISTO il D.Lgs 81/2008 “Attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n. 123, in
materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro;

CONSIDERATO che il D.Lgs 81/2008 prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il
Servizio di Prevenzione e Protezione;

VISTO il DPR 275/1999;
VISTO il D.Lgs 165/2001;
VISTO il D.Lvo 50/2016;
VISTO il nuovo Regolamento di Contabilità n. 129 del 28/07/2018;
VERIFICATA la possibilità di individuare con procedura pubblica, personale in possesso dei

requisiti  richiesti per assumere il ruolo di RSPP (art.  32 c. 8 lettera “b” del
D.Lgs 81/2008;

CONSIDERATO che non vi sono richieste presentate da personale interno e di altre Pubbliche
Amministrazioni in possesso dei requisiti;

VISTO l’avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di RSPP per il biennio 2022-
2023 prot. n. 12270 del 27/11/2021;

VISTA la  nomina  della  Commissione  finalizzata  alla  valutazione  delle  candidature
prot. n. 13249 del 16/12/2021;

VISTO il verbale redatto in data 22 dicembre 2021 dalla Commissione appositamente 
nominata prot. n. 13493 del 22/12/2021;

RICONOSCIUTA la regolarità della procedura
 

DETERMINA

di aggiudicare l’incarico di  Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per il biennio
2022-2023 all’Ing.  Pier  Riccardo Pimpinelli  –  ditta  Bio-Tech Engineering  & Consulting  Srl  di
Cremona .

  La Dirigente Scolastica 
   Dott.ssa Laura Rossi 

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

CRIC82000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013498 - 22/12/2021 - C14 - I


		2021-12-22T15:54:36+0100
	ROSSI LAURA




